УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

09.09.2024                                                                                                 № 21-В

О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Орловском районе Кировской области

в 2024-2025 учебном году

   В соответствии с приказами министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» и распоряжением министерства

образования Кировской области от 09.09.2024 № 1233  «Об особенностях

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году на территории Кировской области» в целях  выявления и развития у

обучающихся творческих способностей и интереса к  научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний и качественной

подготовки к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с

учетом особенностей проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году на территории Кировской области:

 1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика,

информатика, химия, биология, астрономия) с использование информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

            1.2. по тринадцати общеобразовательным предметам (русский язык,

иностранный язык, экология, география, литература, история, обществознание,

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности) по заданиям

разработанным предметно – методическими комиссиями.

            2. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных

заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным

предметам, в том числе вне образовательных организаций

3. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе по шести

предметам на платформе «Сириус.Курсы», в соответствии установленными

сроками (приложение №1).

4. Утвердить пункты проведения школьного этапа олимпиады (приложение

№2).

 5. Утвердить состав оргкомитета школьного  этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 3.).

 6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 6.1. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в срок до 13.09.2024 года.

            6.2. Назначить лиц организаторов и технических специалистов для

проведения  Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» в срок до 18.09.2024 года

и направить информацию ведущему специалисту управления образования

Орловского района Андреевой Е.Н.

            6.3. Информацию о результатах проведения олимпиад предоставить

Андреевой Е.Н. не позднее 3 дней после проведения олимпиады.

            7. Разработать информационную страницу школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в сети «Интернет» до 18.09.2024.

            8. Организовать информационную и разъяснительную работу по

организации и проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных

отношений, в том числе о требованиях к проведению олимпиады и регламенте

участия в Олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно-

коммуникативных технологий.

           10. Итоги проведения школьного этапа олимпиады предоставить в

управление образования Орловского района Андреевой Е.Н. в срок до 07.11.2024

г.

            11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника управления образования

Орловского района                                                                       Е.Н. Андреева

                                                                                                   Приложение № 1

к приказу управления образования

Орловского района

от  09.09.2024г.   №21-В

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет

Школьный этап

всероссийской олимпиады

школьников

Дата проведения

английский язык 5-11 классы 23 сентября 2024

немецкий язык 5-11 классы 25 сентября 2024

география 5-11 классы 27 сентября 2024

искусство (МХК) 5-11 классы 24 сентября 2024

история 5-11 классы 07 октября 2024

литература 5-11 классы 04 октября 2024

обществознание 7-11 классы 11 октября 2024

основы безопасности

жизнедеятельности
5-11 классы 14 октября 2024

право 9-11 классы 16 октября 2024

русский язык 4-11 классы 17 октября 2024

технология 5-11 классы 22 октября 2024

физическая культура 5-11 классы 24 октября 2024

экология 5-11 классы 25 октября 2024

экономика 7-11 классы 28 октября 2024

Сроки проведения олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного центра Сириус

Предмет

Школьный этап

всероссийской олимпиады

школьников

Дата проведения

Физика 7-11 классы 02 октября 2024

Химия 7-11 классы 18 октября 2024

Астрономия 5-11 классы 25 сентября 2024

Биология 7-11 классы 08 октября 2024

Биология 5-6 классы 09 октября 2024

Математика 4-6 классы 16 октября 2024

Математика 7-11 классы 15 октября 2024

Информатика 5-11 классы 23 октября 2024

Приложение № 2

к приказу управления образования

Орловского района

от  09.09.2024г.   № 21-В

Пункты проведения школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников

МКОУ ООШ №1 г. Орлова Репницына Нина Васильевна

КОГОБУ СШ г.Орлова Тарасов Сергей Александрович

МКОУ СОШ д. Кузнецы Зонова Дарья Алексеевна

МКОУ ООШ с. Колково Двинина Надежда Павловна

МКОУ СОШ с. Чудиново Чудиновских Мария Валерьевна

МКОУ ООШ д. Цепели Червоткин Сергей Николаевич

МКОУ ООШ с. Тохтино Тюфякова Татьяна Георгиевна

МКОУ ООШ с. Русаново Рыкова Елена Владимировна

                                                                                                   Приложение № 3

к приказу управления образования

Орловского района

от 09.09.2024г.   № 21-В

Состав оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

Андреева Елена Николаевна – ведущий специалист управления

образования Орловского района,

председатель оргкомитета

Конькова Ксения Валерьевна  – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального

казенного общеобразовательного

учреждения основной общеобразовательной

школы № 1 им. Н. Ф. Зонова г. Орлова

Коротаева Мария Евгеньевна  – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе КОГОБУ СШ

г.Орлова

Зонова Дарья Алексеевна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального

казенного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной

школы д. Кузнецы

Двинина Надежда Павловна

–

директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной школы с.

Колково

Чудиновских Мария Валерьевна

–

директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы с. Чудиново

Патракова Зоя Валентиновна

–

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального

казенного общеобразовательного

учреждения основной общеобразовательной

школы д. Цепели

Тюфякова Татьяна Георгиевна –

Директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной школы им.

М.С. Кырчанова  с. Тохтино

Рыкова Елена Владимировна

 директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной школы с.

Русаново